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Anotace

Tato bakalářská práce se skládá ze dvou částí. Předmětem první části je vypracování

architektonicko-stavební revize na zadanou projektovou dokumentaci stavby hotelu Petrova

bouda. Projektovou dokumentaci stavby vytvořil v rámci předmětu Ateliér architektonické

tvorby 4 student Jan Jiran. Navrhované změny vyplývají převážně z požadavků příslušných

norem požárního kodexu ČSN 73 08xx. Druhou a hlavní částí je vypracování požárně

bezpečnostního řešení stavby v rozsahu pro stavební povolení. Požárně bezpečnostní řešení

stavby je vypracováno v souladu s §41 vyhlášky 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru. Obě výše uvedené části obsahují textovou

část a výkresovou dokumentaci.

Klíčová slova

Požárně bezpečnostní řešení, hotel, požární úsek, únikové cesty, architektonicko-stavební revize

Annotation

Bachelor thesis consists of two parts. First part's subject is an elaboration of architectural and

constructional revision of hotel's Petrova bouda given project documentation. This project

documentation was made by Studio of architectural design 4 student Jan Jiran. Proposed

changes result from requirements for specific norms according to fire codex ČSN 73 08xx.

Second and main part of the thesis is tracking an elaboration of building's fire safety solution

in extent of a building permit. The building's fire safety solution was developed to be

consistent with czech legal provision of S. 41, Ordinance No. 246/2001 Sb. which is adjusting

fire safety's conditions assessment and fire safety supervision made by state authorities.

Both said parts contain a text part and a drawing documentation.

Keywords

Fire safety solution, hotel, fire zone, escape routes, architectural-building review
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Úvod

Předmětem této architektonicko-stavební revize je stavba hotelu Petrova bouda v Krkonoších,

ve Špindlerově Mlýně, číslo popisné 89. Níže uvedené změny vyplývají z podmínek požární

bezpečnosti a jsou provedeny v souladu s normami požárního kodexu řady ČSN 73 08xx

a normami s nimi souvisejícími. Veškeré změny jsou znázorněny ve výkresové dokumentaci

této architektonicky-stavební revize.

Nosné konstrukce uvnitř požárního úseku v 1.NP

Železobetonové sloupy o rozměrech 200 x 200 mm s osovou vzdáleností výztuže a = 30 mm,

které se nacházejí v 1.NP objektu A, nevyhovují požadované požární odolnosti R 45

pro III. SPB. Z tohoto důvodu je v souladu s publikací Hodnoty požární odolnosti stavebních

konstrukcí podle Eurokódů navrženo zvětšení průřezu sloupů minimálně na rozměry splňující

požární odolnost R 45 a to na 230 x 230 mm s osovou vzdáleností výztuže a = 40 mm.

Dveře na únikových cestách v 1.NP

Dveře, jimiž prochází úniková cesta, se musí v souladu s ČSN 73 0802, čl. 9.13.2 otevírat

ve směru úniku. Z tohoto důvodu byly otočeny dveře v požárním úseku:

 N1.01/N2 vedoucí z chodby 1.11 do chodby 1.12,

 N1.07 vedoucí z kuchyně 1.28 do prostoru skladu 1.29,

 N1.07 vedoucí ze skladu 1.29 do chodby 1.33,

 N1.07 vedoucí z restaurace 1.27 do chodby a zádveří 1.01.

Dále bylo pro usnadnění evakuace a zamezení kolize dveřních křídel nebo zúžení únikové

cesty navrženo:

 posunutí a otočení dveří z chodby 1.12 do prostrou vstupní haly 1.02,

 posunutí nenosné příčky oddělující zádveří 1.01 a šatnu 1.25,

 otočení a zaměnění původně dvou jednokřídlých dveří vedoucích ze vstupní

haly 1.02 do zádveří 1.01 za jedny dvoukřídlé dveře.
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Únikové východy

Pro splnění požadované kapacity pro jednu nechráněnou únikovou cestu z objektu

dle ČSN 73 0802, tab. 17 je navrženo zřízení dveří na volné prostranství z prostoru restaurace

1.27. Tyto dveře budou zajišťovat další možnost úniku pro osoby v požárním úseku 1.07

a dojde tak ke snížení počtu osob unikajících po nechráněné únikové cestě sousedním

požárním úsekem N1.01/N2.

Dále je navrženo posunutí dveří ze strojovny vzduchotechniky tak, aby nechráněná

úniková cesta vedená z požárního úseku strojovny vedla pouze jedním sousedním požárním

úsekem (N1.01/N2) a dále na volné prostranství.

Vzhledem k nevyhovující mezní délce únikové cesty z požárního úseku skladů

hotelových pokojů N2.02 je nutné přiřadit místnost skladu 2.39 k požárnímu úseku únikové

cesty N1.01/N2 a využít tak dveří vedoucích z tohoto skladu jako druhý směr úniku.

Pro dodržení podmínky maximálního nahodilého požárního zatížení na nechráněné únikové

cestě dle ČSN 73 0833, čl. 6.3.1, musí být zamezeno využívat tento prostor nadále jako slad

a prostor musí sloužit pouze jako chodba (zádveří) vedoucí k únikovému východu. Z důvodu

zajištění bezpečné evakuace je navrženo dveře otočit a otvírat je tak směrem do objektu, aby

nemohlo dojít k zablokování dveřního křídla např. napadaným sněhem.

Komín

Jelikož nebyl v původní projektové dokumentaci specifikován způsob systém vytápění, bylo

v rámci architektonicko-stavební revize navrženo vytápění pomocí plynových kotlů, které

budou umístěny v prostoru z technické místnosti 1.13 umístěné v 1.NP objektu A. Vzhledem

k tomu, že objekt je z části zapuštěn do terénu nebylo možné navrhnout komín, který by byl

vyveden obvodovou stěnou. Z tohoto důvodu je navrženo zřízení komínu, který prochází skrz

1.NP objektu A a dále nad střechu.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

a) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby: Petrova bouda

Investor: Soukromá osoba

Místo stavby: Špindlerův Mlýn 89, Česká Republika

Stavební úřad: Vrchlabí

Zastavěná plocha: 1278 m2

Nadmořská výška: 1288 m.n.m.

Vypracoval: Jan Jiran

Stupeň dokumentace: Projekt pro stavební povolení

b) STAVEBNÍ POZEMEK A MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

Objekt bude zrealizován jako novostavba a bude umístěn na pozemku původních Petrovo

bud v Krkonoších, přesněji ve Špindlerově mlýně, číslo popisné 89. Jedná se o třípatrový objekt

rozdělený na dvě budovy, spojené krčkem. Terén je svažitý se sklonem 16 % na severojižní

stranu.

c) ÚDAJE O PROVEDENÝCH PRŮZKUMECH

Není předmětem řešení 129ATV4.

d) INFORMACE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Navržená stavba není v rozporu s aktuální legislativou. Dokumentace stavby je zpracována

dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

e) INFORMACE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU

Není předmětem řešení 129ATV4.

f) ÚDAJE O SPLNĚNÍ PODMÍNEK REGULAČNÍHO PLÁNU

Stavba není v rozporu se záměry územního plánování v dané lokalitě.

g) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA SOUVISEJÍCÍ A PODMIŇUJÍCÍ STAVBY

Není předmětem řešení 129ATV4.

h) PŘEDPOKLÁDANÁ LHŮTA VÝSTAVBY

Není předmětem řešení 129ATV4.

i) STATISTICKÉ ÚDAJE O ORIENTAČNÍ HODNOTĚ STAVBY

Není předmětem řešení 129ATV4.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
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a) ZHODNOCENÍ STAVENIŠTĚ

Není předmětem řešení 129ATV4.

b) URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Petrova bouda bude realizována ve druhé zóně národního parku ve svahu, který se svažuje na

jihovýchod. K tomuto pozemku vede asfaltová silnice, která je využívána především jako

turistická stezka, která později navazuje na Cestu česko-polského přátelství. Má proto především


[…]


až k povrchu kabelu shodnou skladbou.

Pokud je v sendvičové konstrukci proveden otvor větší, než je průměr kabelu

(např. otvor o průměru 100 mm pro kabel o průměru 20 mm) musí být prostup utěsněn

pomocí požárně bezpečnostního zařízení (požární ucpávky) v souladu s ČSN EN 13501-2.
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l.5) Ostatní požadavky z hlediska požární bezpečnosti

Výtahy

V objektu jsou pouze osobní výtahy, které v případě požáru sjedou do nejbližší stanice, kde se

otevřou výtahové dveře, a jakékoli další manipulaci s výtahem bude zabráněno.

Garáž

V souladu s vyhláškou 23/2008 Sb., § 30 nesmí být v garáži ukládány tlakové nádoby

s hořlavými a hoření podporujícími plyny.

Hlavní uzávěry

Hlavní uzávěry plynu, vody a elektrické energie jsou umístěny v technické místnosti (1.13)

v 1.NP objektu A.

m) Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti

stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti stavebních hmot

m.1) Stavební konstrukce

Veškeré stavební konstrukce v objektu hotelu jsou z hlediska požární bezpečnosti vyhovující

a nejsou na ně kladeny dodatečné požadavky na zvýšení požární odolnosti.

m.2) Stavební hmoty

Veškeré stavební hmoty použité v objektu hotelu jsou z hlediska požární bezpečnosti

vyhovující a nejsou na ně kladeny dodatečné požadavky na snížení jejich hořlavosti.

n) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně

bezpečnostními zařízeními, následně stanovení podmínek

a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby

n.1) Elektrická požární signalizace

Z ČSN 73 0875 ani norem souvisejících nevyplývá požadavek na vybavení objektu

elektrickou požární signalizací.

n.2) Samočinné stabilní hasicí zařízení

Dle ČSN 73 0802, čl. 6.6.10 nevzniká požadavek na vybavení objektu hasicím zařízením.

Bakalářská práce – Část II/II

Požárně bezpečnostní řešení

Stránka 37 z 38

n.3) Samočinné odvětrávací zařízení

Dle ČSN 73 0802, čl. 6.6.11 nevzniká požadavek na vybavení objektu samočinným

odvětrávacím zařízením.

n.4) Zařízení autonomní detekce a signalizace

Jelikož není hotel vybaven systémem EPS, musí být v souladu s ČSN 73 0833, čl. 6.5.1

a vyhláškou č. 23/2008 Sb., § 17 v objektu instalováno zařízení autonomní detekce

a signalizace, které bude certifikováno dle ČSN EN 14604. Toto zařízení bude umístěno

u vchodu do každé obytné buňky, v částech únikových cest vedoucích k východu z objektu

a ve společných prostorech, ve kterých se předpokládá výskyt ubytovaných osob – lyžárna,

společenská místnost a restaurace. Hlásiče je doporučeno instalovat ve vzdálenosti min 60 cm

od stěny a neumisťovat je v blízkosti stropních svítidel. Přesné polohy požárních hlásičů jsou

zakresleny v přiložené výkresové dokumentaci.

n.5) Nouzové osvětlení

Nouzové osvětlení bude v souladu s ČSN 73 0833, čl. 6.3.7 umístěno v únikových cestách

vedoucích z obytných buněk. Nouzové osvětlení bude provedeno a rozmístěno dle ČSN EN

1838.

Je navrženo instalovat nouzová svítidla s vlastními bateriemi a dobou funkčnosti

alespoň 60 minut (v souladu s ČSN EN 1838).

o) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních

značek a tabulek, včetně vyhodnocení nutnosti označení míst,

na kterých se nachází věcné prostředky požární ochrany

a požárně bezpečnostní zařízení

Objekt hotelu bude vybaven výstražnými a bezpečnostními značkami a tabulkami v souladu

s nařízením vlády 11/2002 Sb. a ČSN ISO 3864.

Tyto značky musí označovat únikové cesty, přenosné hasicí přístroje, vnitřní odběrná

místa, technické místnosti, hlavní uzávěry plynu, vody a elektrické energie.

Výtah bude v souladu vyhláškou 23/2008 Sb, § 10 označen bezpečnostním značením

„Tento výtah neslouží k evakuaci osob“, toto označení bude umístěno uvnitř výtahové kabiny

i vně na dveřích výtahové šachty.
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Musí být zajištěno, aby informativní značky pro evakuaci osob byly viditelné

a rozpoznatelné minimálně po dobu nutnou k bezpečnému opuštění objektu. Tyto značky

budou provedeny jako fotoluminiscenční tabulky.

Při umisťování bezpečnostních značek je třeba zajistit, aby nedošlo k umístění většího

počtu značek blízko sebe, a zároveň musí být zamezeno současnému použití více značek

odlišného významu, které by mohly být zaměněny.

ZÁVĚR

Případné stavební nebo dispoziční změny musí být konzultovány se zpracovatelem tohoto

požárně bezpečnostního řešení.

Veškeré konstrukce a požárně bezpečnostní zařízení budou dokladovány dle publikace

Jednotné doklady ke stavbě z hlediska požární ochrany [9].

Rekapitulace důležitých bodů z hlediska požární bezpečnosti

 Nouzové osvětlení (viz kapitolu n.5)

 Zařízení autonomní detekce a signalizace (viz kapitolu n.4)

 Vnější odběrné místo - požární nádrž (viz kapitolu i.1)

 Vnitřní odběrná místa (viz kapitolu i.2)

 Okna s požární odolností (viz kapitolu h.1)

 Střešní plášť s klasifikací BROOF (t3) (viz kapitolu h.1)

 Bezpečnostní značení (viz kapitolu o)
