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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení stavby hotelu Petrova Bouda
Jméno autora: Bára Rothová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Lucie Nosková
Pracoviště oponenta práce: PYROSERVIS a.s., Kolčavka 69/5, 190 00, Praha 9 - Libeň

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Obtížnost zadaného tématu hodnotím vzhledem k rozsahu a složitosti zvoleného objektu z hlediska jeho požární bezpečnosti
jako průměrně náročnou.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zadání bakalářské práce spočívá v provedení architektonicko-stavební a stavebně-konstrukční revize a zpracování požárně
bezpečnostního řešení stavby hotelu Petrova Bouda v rozsahu ke stavebnímu povolení včetně vytvoření projektové
dokumentace k oběma částem.
Zadání práce je splněno v plném rozsahu.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolené metody a postupy řešení jednotlivých částí práce hodnotím jako správné, vyhovující českým technickým normám
pro požární bezpečnost staveb.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odbornost bakalářské práce je na vysoké úrovni. Studentka prokázala schopnost technicky správného, logického
a samostatného uvažování. Způsob použití zvolených podkladů a orientaci v nich hodnotím rovněž pozitivně.
Rozsah komentářů ke způsobu řešení některých problematik hodnotím jako mírně nedostatečné. Jmenovitě se jedná
o rozdělení objektu do požárních úseků, posouzení rozměrů požárních úseků a volbu typu a počtu únikových cest
z jednotlivých částí stavby.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Formální a jazykovou úroveň bakalářské práce hodnotím jako kvalitní. Práce je dobře strukturovaná; požárně bezpečnostní
řešení je v souladu se zadáním členěno dle vyhlášky 246/2001 Sb., § 41. Tabulky jsou sestaveny přehledně a srozumitelně;
u rozsáhlých tabulek pokračujících na více stranách chybí popis sloupců.
Výkresová dokumentace je pro svou přehlednost a formální správnost na velmi dobré úrovni.
Celkovou srozumitelnost práce shledávám jako vyhovující.
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Počet i kvalita použitých zdrojů jsou dostatečné. Studentka využila doporučenou literaturu uvedenou v zadání bakalářské
práce.
V seznamu použitých podkladů chybí stěžejní zdroj pro stavbu hotelu: česká technická norma ČSN 73 0833 Požární
bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování, nicméně s uvedeným zdrojem je následně pracováno.
Bibliografické citace nejsou jasně definované: v textu je použito více druhů odkazů na zdroje informací, čímž se práce
z tohoto hlediska stává nejednotnou.

Další komentáře a hodnocení
V práci jsou použity zkratky, které nejsou vysvětleny, ani nejsou uvedeny v seznamu zkratek.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci jsou shrnuty v předcházejících bodech.

Následně si dovoluji uvést několik doplňujících otázek:

a) Popište posouzení velikosti požárních úseků. Jaké parametry ovlivňují mezní hodnoty?
b) Jaké jsou způsoby větrání chráněné únikové cesty typu A? Popište je.
c) Vysvětlete rozdíl mezi požárními uzávěry typu EW a EI. Uveďte příklady jejich použití.
d) Jakými způsoby lze v případě požáru zajistit uzavření požárních dveří? Uveďte, za jakých podmínek nemusí

být požární dveře samozavírací.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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